

POWIAT PISKI
12-200 PISZ
ul. Warszawska 1

-Wykonawcy-

Or. 272.1.9.2020

Powiat Piski reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Pisz informuje, iż w dniu 30 września 2020r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści SIWZ w postępowaniu przetargowym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego dot. usługi bankowej związanej z udzieleniem przez bank długoterminowego kredytu w kwocie 7.000.000 zł (słownie: siedem milionów 00/100) o następującej treści:

Pytanie nr 1:

Prosimy o informację, czy zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika na:

- a) weksłu,
- b) deklaracji wekslowej

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Tak, na weksłu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie zabezpieczenia w formie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w formie aktu notarialnego i tym samym na poniesienie przez Zamawiającego kosztów ustanowienia tej formy zabezpieczenia?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uwzględnienie w SIWZ i umowie kredytu następującego zapisu:

„W przypadku, gdy stawka WIBOR 3M, osiągnie poziom poniżej 0,00%, strony Umowy zgodnie postanawiają, że do czasu osiągnięcia przez tę stawkę wartości dodatniej, do wyliczenia oprocentowania Kredytu przyjęta będzie stawka równa 0,00%”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę powyższy zapis.

Pytanie nr 4:

Czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedź na pytanie nr 4:

W bankach na rachunkach Zamawiającego nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

Pytanie nr 5:

Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

Pytanie nr 6:

Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

W ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony u Zamawiającego program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Pytanie nr 7:

Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

W ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Pytanie nr 8:

Czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu.

Pytanie nr 9:

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania emisją obligacji oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- a) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem ;
- b) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie realizuje inwestycji z udziałem środków z UE. Inwestycje będą realizowane z: Funduszu Dróg Samorządowych, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz kredytu.

Pytanie nr 10:

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN)
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN)
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN)
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN)
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN)

Odpowiedź na pytanie nr 10:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): **11.600**
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): **0**
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): **0**
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): **0**
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): **0**

Pytanie nr 11:

Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF.

W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie:

- 1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia:
 - 2) Prosimy o wskazanie wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności z art. 243, licznik/mianownik
- a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący
 - b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1
 - c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2

- d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3
e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4
f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie stosuje niestandardowych wyłączeń, o których mowa w powyższym pytaniu.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający posiada udziały/akcje w spółkach prawa handlowego? Jeśli tak, to uprzejma prośba o podanie nazw spółek i poziomu udziałów

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający nie posiada udziałów/akcji w spółkach prawa handlowego.

Pytanie nr 14:

Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

1)	Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?			
2)	Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?			
a)	Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):		Prosimy o podanie okresu kredytowania	
b)	Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):		Prosimy o podanie okresu poręczenia	
3)	Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).			
a)	Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):		Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala	

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Poniżej uzupełniona tabela:

1)	Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?			TAK
2)	Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?			Szpital korzysta z pożyczek, Powiat nie jest poręczycielem
a)	Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):	1.705 946 450 1.000	Prosimy o podanie okresu kredytowania	31.01.2024 30.06.2025 31.03.2022 31.10.2021
b)	Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):	0	Prosimy o podanie okresu poręczenia	X
3)	Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).			
	1) Pokrycie straty bilansowej za rok 2018, 2) Udzielenie dotacji na realizację inwestycji, 3) Udzielenie dotacji na zakup sprzętu medycznego, 4) W 2018 r. Powiat udzielił pożyczkę (nieoprocentowaną) w kwocie 1.000 (termin spłaty I rata X.2020r.-500, II rata X.2021-500)			

a)	Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):	2.058 1.000	Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala	2020 2018(pożyczka)
----	---	----------------	--	------------------------

Pytanie nr 11:

Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie przeprowadził i nie przewiduje likwidacji szpitala wraz z przejęciem jego długu.

Pytanie nr 12:

Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

W okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku, Zamawiający nie przewiduje przejęcia zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.).

Pytanie nr 13:

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

W przeszłości nie wystąpiły i nie są planowane przez Zamawiającego przejęcia z mocy prawa zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Zamawiający był podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia.

Pytanie nr 14:

Prosimy o podanie aktualnych zobowiązań Zamawiającego, zgodnie z załączoną tabelą.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

W załączeniu do niniejszego pisma znajduje się uzupełniona tabela.

Pytanie :

Jednocześnie zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu przetargu z dnia 06.10.2020r. na dzień 09.10.2020r.

Odpowiedź na pytanie:

W związku z powyższym zapytaniem Zamawiający zmieni termin składania ofert do 9 października 2020r.

WICESTAROSTA
mgr inż. Marek Wysocki

STAROSTA
mgr Andrzej Nowicki

Wykaz zaangaŝowań klienta

Kwoty zaangaŝowań prezentowane s w PLN wedłg stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony mieřc:

31.08.2020 r.

Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Waluta zadłżenia	Typ dłgu (kredyt, wykup wierzitelnořci, obligacje, leasing, factoring, poŝyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżcego zadłżenia (bilans) ¹	Kwota pozostałego zadłżenia (pozabilans) ²	Data całkowitej spłaty
1	BANK	PLN	KREDYT	25.11.2015r.	268.000	0	31.12.2020 r.
2	BANK	PLN	KREDYT	06.12.2017r.	1.333.328	0	31.12.2021 r.
3	BANK	PLN	KREDYT	17.08.2018r.	4.000.000	0	31.12.2023 r.
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							
11							
12							
13							
14							
15							
16							
17							
18							
19							
20							
Razem					5 601.328		

WICESTAROSTA
mgr inż. Marek Wysocki

STAROSTA
mgr Andrzej Nowicki

¹ Przez zaangaŝowanie bilansowe rozumie si kwot wypłaconego zaangaŝowania

² Przez zaangaŝowanie pozabilansowe rozumie si kwot jeszcze nie wypłaconego zaangaŝowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji